desfavor da   NATURA COSMÉTICOS S/A , ambos qualificados nos autos.

Em resumo, narra a requerente que consultora da empresa requerida e que fez uma negociação com a

mesma, tendo em vista ter atrasado alguns boletos. Afirma que ficou acordado o pagamento de três parcelas

no valor de R$ 1.031,37 (um mil e trinta e um real e trinta e sete centavos).

Prossegue afirmando que realizou o pagamento do primeiro boleto da negociação, mas que tal liquidação

não fora dado baixa no sistema da requerida e que entrou em contato, contudo, foi informada que o boleto

não estava quitado e solicitado que enviasse o comprovante de pagamento.

[...]

A demandante ainda descreve que teve seu nome inscrito nos órgãos de proteção ao crédito em razão de tal

boleto e que foi impedida de continuar sendo revendedora.

Apresenta os fundamentos jurídicos e ao final requer:

1)  declaração de inexistência do débito de R$ 1.031,37 (um mil e trinta e um real e trinta e sete
centavos);

2)  determinação para exclusão do seu nome dos órgãos de proteção ao crédito;
  3)  Condenação por danos morais no valor de R$ 10.000,00 (dez mil reais).

Com a inicial (evento 1), foram juntados boleto, comprovante de pagamento e tela de envio de email (INIC1).